[image: image1.png]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«Город ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 28 декабря  2023 г.                                                                                           № 162
О внесении изменений в Решение Городской Думы городского поселения «Город Жиздра» от 23.11.2022 № 106 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского поселения «Город Жиздра» на 2023 и плановые 2024-2025 годы и порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества городского поселения «Город Жиздра»

Рассмотрев предложение администрации городского поселения «Город Жиздра», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г.  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Городской  Думы  городского  поселения  «Город  Жиздра»  от  23.11.2022 г.  № 105 «Об   утверждении  порядка  планирования   и  принятия  решения  об  условиях  приватизации  имущества, находящегося в муниципальной собственности  городского  поселения «Город Жиздра», Городская Дума городского поселения  «Город  Жиздра»
РЕШИЛА:

1.   Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества  городского  поселения «Город  Жиздра» на  2023 год и  плановые  2024-2025 годы,  утвержденный  решением  Городской  Думы городского поселения «Город  Жиздра»  от 23.11.2022 г. № 106  следующие изменения:

        1.1. Приложение №1 к настоящему решению изложить в новой редакции.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  городского поселения
«Город Жиздра»                                                                              Г.В.Яшечкина
Приложение № 1

к Решению

Городской Думы

городского поселения

«Город  Жиздра»
от   28 декабря  2023 г. № 162

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ЖИЗДРА» НА  2023  ГОД
И ПЛАНОВЫЙ  2024-2025 год
Раздел I. ЗАДАЧИ ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ЖИЗДРА» НА 2024 ГОД

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества городского поселения «Город Жиздра» (далее по тексту - Программа приватизации) разработан  в  соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Городской  Думы  городского  поселения  «Город  Жиздра»  от  23.11.2022 г.  № 105 «Об   утверждении  порядка  планирования   и  принятия  решения  об  условиях  приватизации  имущества, находящегося в муниципальной собственности  городского  поселения «Город  Жиздра».
Основной задачей приватизации муниципального имущества в 2024 году как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом является оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение «Город  Жиздра».
Главными целями приватизации в 2024 году являются:

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет муниципального образования городское поселение «Город Жиздра» от приватизации муниципального имущества;

- сокращение расходов из бюджета города на содержание имущества.

Основные принципы формирования Программы приватизации:

- экономически обоснованный выбор объектов, подлежащих приватизации;

- установление способов приватизации, обеспечивающих максимальный доход бюджета городского поселения «Город Жиздра».
Реализация указанных задач будет достигаться за счет принятия решений о способе и цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения полной инвентаризации и независимой оценки имущества. Начальная цена продажи объектов будет устанавливаться на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Согласно Программе приватизации предполагается приватизировать     объекты недвижимости.

В результате процесса приватизации структурных изменений в экономике городского поселения «Город Жиздра» не произойдет по причине того, что в представленных к приватизации нежилых помещениях не размещается производство, которое может существенным образом отразиться на экономической ситуации при смене собственника.

Планируемые поступления в бюджет городского поселения «Город Жиздра» от приватизации муниципального имущества предполагается обеспечить за счет продажи муниципальных нежилых помещений и земельных участков.

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2024 год представляется в Городскую Думу городского поселения «Город Жиздра» не позднее 01 марта 2024 года.

Раздел II. МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ИМУЩЕСТВО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД  ЖИЗДРА», ПРИВАТИЗАЦИЯ

КОТОРОГО  ПЛАНИРУЕТСЯ  В  2024 ГОДУ

Перечень объектов недвижимости, подлежащих приватизации

в 2024 году

	№
п/п
	Характеристика
объекта
	Адрес объекта
	Площадь,
кв. м <*>
	Кадастровая стоимость
	Назначение
имущества
	Получен доход
от
использования
имущества в
2023  году
(руб.)
	Предполагаемые
сроки
приватизации

	1
	здание ветстанции,
кадастровый номер 40:06:131101:56

	г. Жиздра, ул. Фокина,  дом 5А
	115,3
	1 553 253,57
	нежилое здание
	Дохода нет
	1-2  квартал

2024  года

	2
	земельный участок, кадастровый номер
40:06:131101:170
	г. Жиздра, ул. Фокина,  дом 5А
	2354
	475 060,74
	разрешенное использование- под служебные  и производственные
объекты
	Дохода нет
	1-2 квартал

2024  года

	3
	Сооружение энергетики  ВЛ-10 кВ № 5, 1450 м, кадастровый номер 40:06:000000:308
	г. Жиздра
	-
	327 257,73
	Нежилое производственное (промышленное)
сооружения электроэнергетики
	Дохода нет
	1-2  квартал
2024  года

_1543915695